Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm der Regierung von Schwaben fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma Standort

Allgauer Uberlandwerk GmbH 87448 Waltenhofen

Knittel GmbH 89269 Vohringen

Stadtwerke Augsburg Energie

GmbH 86152 Augsburg

86167 Augsburg

Veolia Umweltservice Stid

GmbH & Co. KG 86845 GroRaitingen

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Veits 13, OT Veits

Adalbert-Stifter-Str. 28

Franziskanergasse 9

Beim Grenzgraben 10

Ahrenstr. 26

Anlage

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten

Gasturbinenanlage Veits

Zeitweilige Lagerung gefahrlicher

Abfélle (Sonderabfall)

Heizkraftwerk Franziskanergasse

Dampfkesselanlage HD-K2 (Herst.Nr.

509)

Blockheizkraftwerk GT-Ost

Kraftwerk GroRRaitingen
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Nr. Anhang | IE-RL
in der Anlage

durchgefiihrte Tatigkeiten

11

55

11

11

11

5.2.a

Nr. Uberwachung der
4. BImSchV Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

1.1 nein

8.12.1.1 nein

1.1 ja
1.1

1.1 nein
8.1.1.3 nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

36

36

24

36

12

wachungstermin
spatestens

03.2026

11.2024

11.2024

03.2024

12.2023



