Anlage 1 zum Überwachungsprogramm der Regierung von Schwaben für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten		Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	turnus	Nächster Über- wachungstermin spätestens
Allgäuer Überlandwerk GmbH	87448 Waltenhofen	Veits 13, OT Veits	Gasturbinenanlage Veits	1.1	1.1	nein	36	03.2026
Knittel GmbH	89269 Vöhringen	Adalbert-Stifter-Str. 28	Zeitweilige Lagerung gefährlicher Abfälle (Sonderabfall)	5.5	8.12.1.1	nein	36	11.2024
Stadtwerke Augsburg Energie GmbH	86152 Augsburg	Franziskanergasse 9	Heizkraftwerk Franziskanergasse	1.1	1.1	ja	24	11.2024
			Dampfkesselanlage HD-K2 (Herst.Nr. 509)	1.1	1.1	_		
	86167 Augsburg	Beim Grenzgraben 10	Blockheizkraftwerk GT-Ost	1.1	1.1	nein	36	03.2024
Veolia Umweltservice Süd GmbH & Co. KG	86845 Großaitingen	Ährenstr. 26	Kraftwerk Großaitingen	5.2.a	8.1.1.3	nein	12	12.2023